
Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti 

prevence rizikových typů chování – navazující V 
 

Název projektu: Naše třída – moje parta VII. 
Identifikační číslo: RP19-24DT1/023 
Poskytovatel: Zlínský kraj 
Období realizace: 2/2024 – 12/2024 
Výše dotace:  30 000,- Kč 

 

  
Projekt plynule navazuje na předchozí projekty „Naše třída – moje parta I-IV.“, které realizujeme 
od roku 2018. Dotace se zaměřuje na všeobecnou specifickou primární prevenci. Jejím účelem je 
pomocí kvalitních (certifikovaných) programů podpořit práci třídního učitele a s tím související 
stabilizaci (rozvoj) zdravého sociálního klimatu ve třídě. Ve spolupráci s certifikovanou organizací 
a střediskem volného času realizujeme: 

• V pátém ročníku třídenní adaptační pobyt (příchod nových žáků). 

• Rozvoj kolektivu – VI. A, VI. B 

Projekt vychází z cílů Školní preventivní strategie i Preventivního programu školy (SEPA). 

Navazuje na předchozí roky, kdy jsme realizovali preventivní programy pod stejným názvem (Naše 

třída - moje parta I.-VI.) Kontinuální spolupráce s vybranými organizacemi je významným 

pomocníkem třídního učitele v rozvoji kolektivu, případně ve stabilizaci klimatu. Lektoři naši školu 

znají, věnují se třídnímu kolektivu po důkladně vstupní konzultaci s třídním učitelem, asistentem 

pedagoga, speciálním pedagogem a ŠMP. Tyto osoby jsou zároveň aktivními účastníky celého 

projektu, tedy před programem, během něho (monitoring) i po něm (naplňování stanovených cílů). 

Výběr zapojených třídních kolektivů vychází z aktuální situace (příchod nových žáků, změna 

třídního učitele v souvislosti s přechodem na II. stupeň). Zároveň reagujeme na specifika daných 

třídních kolektivů. 

 

 


